
Décision portant proclamation des résultats aux élections des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 
1 

 
  

Décision portant proclamation des résultats de l’élection des 
représentants des personnels et des usagers aux conseils centraux 

de l’université de Bordeaux du 2 au 4 décembre 2025 
 

 

 

Vu les dispositions du code de l’éducation et notamment ses articles L. 712-3, L. 719-1, L. 719-2 et D. 
719-1 et suivants ; 

Vu les statuts de l’université de Bordeaux ; 

Vu la décision du 18 septembre 2025 portant organisation des élections en vue du renouvellement de la 
représentation des personnels et des usagers aux conseils centraux de l’université de Bordeaux ;  

Vu la décision du 26 novembre 2025 portant recevabilité des listes de candidatures pour l’élection des 
représentants des personnels et des usagers aux conseils centraux de l’université de Bordeaux ; 

 

Considérant les procès-verbaux de dépouillement ;  

 
 

Le président de l’université de Bordeaux 
 

DECIDE 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
2/38 

Article 1. Conseil d’administration  
 

Article 1-1. Collège A  

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 8 

Nombre d'électeurs inscrits 972 

Nombre d'émargements 577 

Nombre d'enveloppes de vote 577 

Taux de participation 59,36% 

Nombre de votes blancs 19 

Nombre de suffrages valablement exprimés 558 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

395 

70,79% 

1. M. JEROME DEAN / DEAN LEWIS ELU 

2. Mme CATHERINE GAUTHIER ELUE 

3. M. BERTRAND GLIZE ELU 

4. Mme LYDA LANNEGRAND ELUE 

5. M. FREDERIC GEVAUDANT ELU 

6. Mme SYLVIE FERRARI ELUE 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et 

la CGT 

93 

16,67% 
1. Mme GERALDINE CAZALS ELUE 

Plus rien à faire ? 
70 

12,54% 
1. M. GREGORY / GREG DECAMPS ELU 

 
 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
3/38 3/38 3/38 

Article 1-2. Collège B  

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 8 

Nombre d'électeurs inscrits 1622 

Nombre d'émargements 754 

Nombre d'enveloppes de vote 754 

Taux de participation 46,48% 

Nombre de votes blancs 44 

Nombre de suffrages valablement exprimés 710 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

340 

47,89% 

1. Mme PRISCILLA BAYLE ELUE 

2. M. BENOIT JAMET ELU 

3. Mme GHISLAINE BOURDIN / GODINAUD ELUE 

4. M. ALEXANDRE CHARBONNEAU ELU 

5. Mme MARIE-LISE BATS ELUE 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et 

la CGT 

245 

34,51% 

1. M. BERTRAND LUBAC ELU 

2. Mme STEPHANIE PERAUD-PUIGSEGUR ELUE 

Plus rien à faire ?  
125 

17,60% 
1. M. VINCENT ROBIN ELU 

 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
4/38 

Article 1-3. Collège C  

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 6 

Nombre d'électeurs inscrits 3673 

Nombre d'émargements 1548 

Nombre d'enveloppes de vote 1548 

Taux de participation 42,14% 

Nombre de votes blancs 73 

Nombre de suffrages valablement exprimés 1475 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Collectif BIATSS - Ensemble 

autrement 

540 

36,61% 

1. Mme CAMILLE HORSEY  ELUE 

2. M. ROMAIN BEY  ELU 

SNPTES - UNSA 
421 

28,54% 

1. Mme VALERIE PROUZET / PROUZET-MAULEON  ELUE 

2. M. FREDERIC DUTREIL  ELU 

Ensemble avec la CGT 
368 

24,95% 
1. Mme HELENE COUSSY / COUSSY-LACROIX  ELUE 

Plus rien à faire ?  
146 

9,90% 
1. Mme EMILIE MARCHES / MARCHES OUZITANE ELUE 

 

 

 

 

 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
5/38 5/38 5/38 

Article 1-4. Collège D  

Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 6 

Nombre de sièges Suppléants 6 

Nombre d'électeurs inscrits 49691 

Nombre d'émargements 4354 

Nombre d'enveloppes de vote 4354 

Taux de participation 8,76% 

Nombre de votes blancs 95 

Nombre de suffrages valablement exprimés 4259 

 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Inter'Assos : Bouge ton campus ! 
1362 

31,98% 

Titulaire : 1. M. PAUL GARDET ELU 

Suppléant : 1. M. NABIL ES-SELYMY ELU 

Titulaire : 2. Mme AMELYS POUPART-BELLOT ELUE 

Suppléant : 2.Mme AINHOA ARREGLE ELUE 

Le Poing levé : une liste 

révolutionnaire pour la Palestine, 

contre l'extrême-droite et la précarité 

 

 

1328 

31,18% 

Titulaire : 1. Mme FEKAM MBOW ELUE 

Suppléant : 1. Mme NADIA SOLIMAN ELUE 

Titulaire : 2. M. OBAIDA MERZOUKI ELU 

Suppléant : 2. ANTONIN CHERON ELU 

UNEF - Union Etudiante pour une 

université accessible, démocratique, 

féministe et contre l'extrême-droite 

913 

21,44% 

Titulaire : 1. M. LUCAS AUTIN--BERNAT ELU 

Suppléant : 2. Mme CHARLOTTE CEGLARSKI  ELUE 

UNI : Pour le mérite et ta réussite ! 
419 

9,84% 

Titulaire : 1. Mme LOUISE MONTANGON ELUE 

Suppléant : 1. M. ARTHUR POMMIER ELU 



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
6/38 

 
 
Article 2. Commission de la formation et de la vie universitaire  
 
Article 2-1. Collège A – Secteur sciences et technologies 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 486 

Nombre d'émargements 305 

Nombre d'enveloppes de vote 305 

Taux de participation 62,75% 

Nombre de votes blancs 8 

Nombre de suffrages valablement exprimés 297 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

175 

58,92% 
1. Mme VALERIE ESCALETTES / SCHURDI-LEVRAUD ELUE 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et 

la CGT 

64 

21,55% 
1. M. MANUEL GAUDON ELU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
7/38 7/38 7/38 

Article 2-2. Collège A – Secteur santé 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 307 

Nombre d'émargements 136 

Nombre d'enveloppes de vote 136 

Taux de participation 44,29% 

Nombre de votes blancs 4 

Nombre de suffrages valablement exprimés 132 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

104 

78,79% 

1. Mme VERONIQUE FREUND / MICHEL ELUE 

2. M. RODOLPHE THIEBAUT ELU 

 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
8/38 

 
Article 2-3. Collège A – Secteur droit – économie - gestion 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 107 

Nombre d'émargements 83 

Nombre d'enveloppes de vote 83 

Taux de participation 77,57% 

Nombre de votes blancs 3 

Nombre de suffrages valablement exprimés 80 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

64 

80,00% 

1. M. ERIC ROUGIER ELU 

2. Mme CHARLOTTE CLAVERIE / ROUSSET ELUE 

 
 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
9/38 9/38 9/38 

Article 2-4. Collège A – Secteur lettres, sciences humaines et sociales 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 72 

Nombre d'émargements 54 

Nombre d'enveloppes de vote 54 

Taux de participation 75,00% 

Nombre de votes blancs 2 

Nombre de suffrages valablement exprimés 52 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 
 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

27 

51,92% 
1. Mme VERONIQUE DESCHODT / ARSAC ELUE 

Plus rien à faire ? 
13 

25,00% 
2. Mme ANNE PORTIER / LEHMANS ELUE 

 
 
 
 
 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
10/38 

Article 2-5. Collège B – Secteur sciences et technologies 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 793 

Nombre d'émargements 364 

Nombre d'enveloppes de vote 364 

Taux de participation 45,90% 

Nombre de votes blancs 16 

Nombre de suffrages valablement exprimés 348 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

159 

45,69% 
1. Mme NATHALIE FRANGNE ELUE 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et 

la CGT 

124 

35,63% 
1. M. ERIC MELEIRO  ELU 

 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
11/38 11/38 11/38 

Article 2-6. Collège B – Secteur santé 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 309 

Nombre d'émargements 99 

Nombre d'enveloppes de vote 99 

Taux de participation 32,03% 

Nombre de votes blancs 5 

Nombre de suffrages valablement exprimés 94 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

71 

75,53% 

1. Mme NOEMIE DUCLOS ELUE 

2. M. GUILLAUME COMPAIN ELU 

 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
12/38 

Article 2-7. Collège B – Secteur droit – économie - gestion 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 211 

Nombre d'émargements 123 

Nombre d'enveloppes de vote 123 

Taux de participation 58,29% 

Nombre de votes blancs 14 

Nombre de suffrages valablement exprimés 109 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  
 
 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

58 

53,21% 
1. M. GAUTHIER LE NOACH ELU 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et 

la CGT 

51 

46,79% 
1. Mme MARIE PEYRONNET  ELUE 

 
 
 
 
 
 

 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
13/38 13/38 13/38 

Article 2-8. Collège B – Secteur lettres, sciences humaines et sociales 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 309 

Nombre d'émargements 170 

Nombre d'enveloppes de vote 170 

Taux de participation 55,01% 

Nombre de votes blancs 6 

Nombre de suffrages valablement exprimés 164 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis 

72 

43,90% 

1. Mme MARTHE-ALINE / MARTHE CHARTIER / 

JUTAND 
ELUE 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et 

la CGT 

65 

39,64% 
1. M. FREDERIC ROUX  ELU 

 
 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
14/38 

Article 2-9. Collège C  

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 4 

Nombre d'électeurs inscrits 3673 

Nombre d'émargements 1547 

Nombre d'enveloppes de vote 1547 

Taux de participation 42,11% 

Nombre de votes blancs 80 

Nombre de suffrages valablement exprimés 1467 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Collectif BIATSS - Ensemble autrement 
517 

35,24% 
1. M. NICOLAS RIGOULET  ELU 

SNPTES - UNSA 
417 

28,43% 
1. Mme STEPHANIE GUIARD SCHMID  ELUE 

Ensemble avec la CGT 
374 

25,49% 
1. M. ADRIEN POURTIER  ELU 

Plus rien à faire ?  
159 

10,84% 
1. M. NICOLAS MEADEB ELU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
15/38 15/38 15/38 

Article 2-10. Collège D – Secteur sciences et technologies 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 4 

Nombre de sièges Suppléants 4 

Nombre d'électeurs inscrits 12166 

Nombre d'émargements 1254 

Nombre d'enveloppes de vote 1254 

Taux de participation 10,30% 

Nombre de votes blancs 36 

Nombre de suffrages valablement exprimés 1218 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Le Poing levé : une liste révolutionnaire pour la 

Palestine, contre l'extrême-droite et la précarité 

447 

36,70% 

Titulaire : 1. Mme ANDREA FRANCES 

ESTEVE 
ELUE 

Suppléant : 1. M. VASSILI PERROT-

ELUERE DE BREGEOT 
ELU 

Inter'Assos : Bouge ton campus ! 
360 

29,56% 

Titulaire : 1. M. LEO LOCATELLI-

POUSSET 
ELU 

Suppléant : 1. Mme CHLOE 

CHAMPAGNE 
ELUE 

UNEF - Union Etudiante pour une université accessible, 

démocratique, féministe et contre l'extrême-droite 
248 

20,36% 

Titulaire : 1. M. GUILLAUME PIOT ELU 

Suppléant : 1. Mme GRACE N'GHETA ELUE 

UNI : Pour le mérite et ta réussite !  
163 

13,38% 

Titulaire : 1. M. LOUIS TORRENT ELU 

Suppléant : 1. Mme EMELINE 

DUFOUR 
ELUE 

 



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
16/38 

Article 2-11. Collège D – Secteur santé 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 4 

Nombre de sièges Suppléants 4 

Nombre d'électeurs inscrits 16230 

Nombre d'émargements 686 

Nombre d'enveloppes de vote 686 

Taux de participation 4,22% 

Nombre de votes blancs 30 

Nombre de suffrages valablement exprimés 656 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Inter’Assos : Bouge ton campus !  
578 

88,11% 

Titulaire : 1. M. LUCAS GAZENGEL ELU 

Suppléant : 1. M. VICTOR LAMARE ELU 

Titulaire : 2. Mme LILA BRUN ELUE 

Suppléant : 2. Mme ROWAN CAILHOL 

ISOLDA 
ELUE 

Titulaire : 3. M. DAMIEN LAURENT ELU 

Suppléant : 3. M. MAXIME BAILLY - 

SALIN 
ELU 

Titulaire : 4. Mme LILOU LE 

DOUARON 
ELUE 

Suppléant : 4. Mme LUCIE MORA  ELUE 

 
 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
17/38 17/38 17/38 

Article 2-12. Collège D – Secteur droit – économie - gestion 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 
 

Nombre de sièges Titulaires 4 

Nombre de sièges Suppléants 4 

Nombre d'électeurs inscrits 15143 

Nombre d'émargements 1661 

Nombre d'enveloppes de vote 1661 

Taux de participation 10,96% 

Nombre de votes blancs 32 

Nombre de suffrages valablement exprimés 1629 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Le Poing levé : une liste révolutionnaire pour la 

Palestine, contre l'extrême-droite et la précarité 

548 

33,64% 

Titulaire : 1. Mme MELINA SEQUEIRA ELUE 

Suppléant : 1. M. MILO ROBIN ELU 

Inter'Assos : Bouge ton campus ! 
296 

18,17% 

Titulaire : 1. M. ELIOTT VIVIANT ELU 

Suppléant : 1. Mme MAYSSA KRIM ELUE 

UNEF : Pour une université accessible, démocratique et 

des formations de qualité 

255 

15,66% 

Titulaire : 1. M. MAXIME MAREZ ELU 

Suppléant : 1. Mme FUSTELLE 

METAPHE 
ELUE 

UNI : Pour le mérite et ta réussite !  
233 

14,30% 

Titulaire : 1. Mme ALIX GANDON ELUE 

Suppléant : 1. M. FRANCK GEOFFRE ELU 

 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
18/38 

Article 2-13. Collège D – Secteur lettres, sciences humaines et sociales 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 
 

Nombre de sièges Titulaires 4 

Nombre de sièges Suppléants 4 

Nombre d'électeurs inscrits 6152 

Nombre d'émargements 847 

Nombre d'enveloppes de vote 847 

Taux de participation 13,76% 

Nombre de votes blancs 24 

Nombre de suffrages valablement exprimés 823 

 
 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Inter'Assos : Bouge ton campus ! 

 

348 

42,28% 

Titulaire : 1. Mme ANAËLLE CARRÉ ELUE 

Suppléant : 1. Mme ALICE VAUVERT ELUE 

Titulaire : 2. M. LUCAS DESCORS ELU 

Suppléant : 2. M. ARTHUR BROUET ELU 

Le Poing levé : une liste révolutionnaire pour la 

Palestine, contre l'extrême-droite et la précarité 

312 

37,91% 

Titulaire : 1. Mme PAOLA CARITE ELUE 

Suppléant : 1. M. SWAN BALLIF ELU 

UNEF - Union Etudiante pour une université accessible, 

démocratique, féministe et contre l'extrême-droite 

163 

19,81% 

Titulaire : 1. Mme ALYENOR 

STEVENS-LARRE 
ELUE 

Suppléant : 1. M. GABRIEL 

ZABALLOS-AUBLANC 
ELU 

 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
19/38 19/38 19/38 

 
 
 
 
 

Article 3. Commission de la recherche 

 
Article 3-1. Collège 1 – Secteur sciences et technologies 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 6 

Nombre d'électeurs inscrits 486 

Nombre d'émargements 305 

Nombre d'enveloppes de vote 305 

Taux de participation 62,75% 

Nombre de votes blancs 13 

Nombre de suffrages valablement exprimés 292 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 
 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis 
218 

74,66% 

1. Mme JASMIN RAISSY ELUE 

2. M. SERGE RAVAINE ELU 

3. Mme NATHALIE SAYSSET / 

MALBERT - SAYSSET 
ELUE 

4. M. PASCAL BORDE ELU 

Pour une université démocratique et solidaire, liste 

soutenue par la FSU et la CGT 

74 

25,34% 

1. Mme LISL WEYNANS  ELUE 

2. M. VINCENT BRUNEAU  ELU 

 
 
 



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
20/38 

 
 
 
 
 
 
 
Article 3-2. Collège 1 – Secteur santé 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 5 

Nombre d'électeurs inscrits 307 

Nombre d'émargements 136 

Nombre d'enveloppes de vote 136 

Taux de participation 44,29% 

Nombre de votes blancs 15 

Nombre de suffrages valablement exprimés 121 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 
 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis 
121 

100,00% 

1. Mme AURELIE BEDEL ELUE 

2. M. Jean Rene CAZALETS ELU 

3. Mme KATIA BONIFACE ELUE 

4. M. FRANCESCO SALVO ELU 

5. Mme DOROTHEE DULUC ELUE 

 
 
 
 
 
 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
21/38 21/38 21/38 

 
Article 3-3. Collège 1 – Secteur droit – économie - gestion 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 107 

Nombre d'émargements 83 

Nombre d'enveloppes de vote 83 

Taux de participation 77,57% 

Nombre de votes blancs 5 

Nombre de suffrages valablement exprimés 78 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 
 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis 
66 

84,62% 

1. Mme EVELYNE BONIS ELUE 

2. M. MARC ALEXANDRE SENEGAS ELU 

 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
22/38 

Article 3-4. Collège 1 – Secteur lettres, sciences humaines et sociales 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 72 

Nombre d'émargements 54 

Nombre d'enveloppes de vote 54 

Taux de participation 75,00% 

Nombre de votes blancs 1 

Nombre de suffrages valablement exprimés 53 

 
 
EST PROCLAMÉ ELU :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur BRUNO QUINTARD (Liste Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis) 
32 60,38% ELU 

 
 
 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
23/38 23/38 23/38 

Article 3-5. Collège 2 – Secteur sciences et technologies 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 3 

Nombre d'électeurs inscrits 178 

Nombre d'émargements 92 

Nombre d'enveloppes de vote 92 

Taux de participation 51,68% 

Nombre de votes blancs 5 

Nombre de suffrages valablement exprimés 87 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 
 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

    

Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis 
49 

56,32% 

1. M. GILLES PHILIPPOT ELU 

2. Mme ALEXANDRINE GUEDON / GRACIA ELUE 

Pour une université démocratique et 

solidaire, liste soutenue par la FSU et la 

CGT 

38 

43,68% 
1. M. NICOLAS PEYRAUBE ELU 

 
 
 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
24/38 

Article 3-6. Collège 2 – Secteur santé 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 2 

Nombre d'électeurs inscrits 57 

Nombre d'émargements 31 

Nombre d'enveloppes de vote 31 

Taux de participation 54,38% 

Nombre de votes blancs 3 

Nombre de suffrages valablement exprimés 28 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis 
28 

100,00% 

1. Mme EMILIE BESSEDE ELUE 

2. M. JEAN PAUL LASSERRE ELU 

 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
25/38 25/38 25/38 

Article 3-7. Collège 2 – Secteur droit – économie – gestion 
 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 43 

Nombre d'émargements 24 

Nombre d'enveloppes de vote 24 

Taux de participation 55,81% 

Nombre de votes blancs 6 

Nombre de suffrages valablement exprimés 18 

 
EST PROCLAMÉ ELU :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur QUENTIN STOEFFLER (Liste Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis) 
12 66,67% ELU 

 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
26/38 

Article 3-8. Collège 2 – Secteur lettres, sciences humaines et sociales 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 
 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 17 

Nombre d'émargements 13 

Nombre d'enveloppes de vote 13 

Taux de participation 76,47% 

Nombre de votes blancs 1 

Nombre de suffrages valablement exprimés 12 

 
EST PROCLAMÉE ELUE : 

 

 
  

 Nbr de suffrages Résultat 

Madame GERSENDE PLISSONNEAU (Liste Affirmer Université Ensemble - 

Dean Lewis) 
5 41,67% ELUE 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
27/38 27/38 27/38 

Article 3-9. Collège 3 – Secteur sciences et technologies 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 3 

Nombre d'électeurs inscrits 606 

Nombre d'émargements 266 

Nombre d'enveloppes de vote 266 

Taux de participation 43,89% 

Nombre de votes blancs 18 

Nombre de suffrages valablement exprimés 248 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis 
113 

45,57% 
1. M. ROMAIN BOURQUI ELU 

Pour une université démocratique et solidaire, 

liste soutenue par la FSU et la CGT 

85 

34,27% 
1. Mme DOUNIA EL HAMRANI  ELUE 

SNPTES - UNSA 
50 

20,16% 
1. M. GILLES PECASTAINGS  ELU 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
28/38 

Article 3-10. Collège 3 – Secteur santé 

  
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 271 

Nombre d'émargements 75 

Nombre d'enveloppes de vote 75 

Taux de participation 27,67% 

Nombre de votes blancs 5 

Nombre de suffrages valablement exprimés 70 

 
 
EST PROCLAMÉE ELUE :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Madame FANNY BELTZUNG (Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis) 46 65,71% ELUE 

 
 
 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
29/38 29/38 29/38 

Article 3-11. Collège 3 – Secteur droit – économie - gestion 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 134 

Nombre d'émargements 78 

Nombre d'enveloppes de vote 78 

Taux de participation 58,20% 

Nombre de votes blancs 25 

Nombre de suffrages valablement exprimés 53 

 
 
EST PROCLAMÉ ELU :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur HUGO FLAVIER (Liste Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis) 53 100,00% ELU 

 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
30/38 

Article 3-12. Collège 3 – Secteur lettres, sciences humaines et sociales 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 147 

Nombre d'émargements 85 

Nombre d'enveloppes de vote 85 

Taux de participation 57,82% 

Nombre de votes blancs 4 

Nombre de suffrages valablement exprimés 81 

 
 
EST PROCLAMÉE ELUE :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Madame JULIE PINSOLLE (Liste Affirmer Université Ensemble - Dean Lewis) 41 50,62% ELUE 

 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
31/38 31/38 31/38 

Article 3-13. Collège 4  

 

Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 367 

Nombre d'émargements 179 

Nombre d'enveloppes de vote 179 

Taux de participation 48,77% 

Nombre de votes blancs 11 

Nombre de suffrages valablement exprimés 168 

 
 
EST PROCLAMÉ ELU :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Monsieur PIERRE MAUNOURY (Liste Affirmer Université Ensemble - Dean 

Lewis) 
91 54,17% ELU 

 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
32/38 

Article 3-14. Collège 5 

 

Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 3 

Nombre d'électeurs inscrits 2550 

Nombre d'émargements 1074 

Nombre d'enveloppes de vote 1074 

Taux de participation 42,11% 

Nombre de votes blancs 54 

Nombre de suffrages valablement exprimés 1020 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Liste 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Collectif BIATSS - Ensemble autrement 
371 

36,37% 
1. M. THOMAS BERTIN  ELU 

SNPTES - UNSA 
293 

28,73% 
1. M. SISAREUTH TAN  ELU 

Ensemble avec la CGT 
254 

24,90% 
1. Mme CECILE CAPDEVILLE  ELUE 

 
 
 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
33/38 33/38 33/38 

Article 3-15. Collège 6 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges à pourvoir 1 

Nombre d'électeurs inscrits 925 

Nombre d'émargements 386 

Nombre d'enveloppes de vote 386 

Taux de participation 41,72% 

Nombre de votes blancs 34 

Nombre de suffrages valablement exprimés 352 

 
 
EST PROCLAMÉE ELUE :  

 

 Nbr de suffrages Résultat 

Madame CLAUDIA DALEME / BOURSIER (Liste Collectif BIATSS - 

Ensemble autrement°  
144 40,91% ELUE 

 
 
 
 
  



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
34/38 

Article 3-16. Collège 7 – Secteur sciences et technologies 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 1 

Nombre de sièges Suppléants 1 

Nombre d'électeurs inscrits 969 

Nombre d'émargements 102 

Nombre d'enveloppes de vote 102 

Taux de participation 10,52% 

Nombre de votes blancs 18 

Nombre de suffrages valablement exprimés 84 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Inter'Assos : Bouge ton campus ! 
84 

100,00% 

Titulaire : 1. Mme LILI RAULIN  ELUE 

Suppléant :  -  -  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
35/38 35/38 35/38 

Article 3-17. Collège 7 – Secteur Droit, économie, gestion 

Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 1 

Nombre de sièges Suppléants 1 

Nombre d'électeurs inscrits 289 

Nombre d'émargements 48 

Nombre d'enveloppes de vote 48 

Taux de participation 16,60% 

Nombre de votes blancs 8 

Nombre de suffrages valablement exprimés 40 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Avec Ad'Hoc pour une recherche libre et un 

enseignement de qualité 

31 

77,50% 

Titulaire : 1. M. ETIENNE DEVAL  ELU 

Suppléante : 1. Mme MARINE 

VIATEUR  
ELUE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 
36/38 

Article 3-18. Collège 7 – Secteur Lettres, sciences humaines et sociales 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 1 

Nombre de sièges Suppléants 1 

Nombre d'électeurs inscrits 233 

Nombre d'émargements 40 

Nombre d'enveloppes de vote 40 

Taux de participation 17,16% 

Nombre de votes blancs 4 

Nombre de suffrages valablement exprimés 36 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Le Poing levé : une liste révolutionnaire pour la 

Palestine, contre l'extrême-droite et la précarité 

21 

58,33% 

Titulaire : 1. M. ANTONIN CHERON ELU 

Suppléante : 1. Mme MORGANE 

MARTIN 
ELUE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Décision portant proclamation des résultats aux élections partielles des conseils centraux  
Scrutin du 2 au 4 décembre 2025 

 

 

 

 
37/38 37/38 37/38 

 

Article 3-19. Collège 7 – Secteur Santé 

 

 
Lesdits procès-verbaux ayant fait apparaître les indications suivantes : 

 

Nombre de sièges Titulaires 1 

Nombre de sièges Suppléants 1 

Nombre d'électeurs inscrits 420 

Nombre d'émargements 40 

Nombre d'enveloppes de vote 40 

Taux de participation 9,52% 

Nombre de votes blancs 5 

Nombre de suffrages valablement exprimés 35 

 
 
SONT PROCLAMÉS ELUS :  

 

Listes 
Nombre de 

suffrages 
Candidats Résultat 

Ensemble pour l'inclusivité et l'égalité dans la recherche 
20 

57,14% 

Titulaire : 1. Mme ANIELLE 

VILLERONCE 
ELUE 

Suppléant :  -  -  

 
 
 

 

 
  



I . I

Décision portant proclamation des résu/tats aux é/ections partial/es des consei/s centraux

de Scrutin du 2 au 4 décembre 2025

Article 4. Mandat

Le mandat des membres élus du Conseil d’administration court a compter de la premiére réunion du
Conseil d’administration convoquée pour I'élection du président de I’université.

Le mandat des membres élus du Conseil académique court a compter de la proclamation des résultats.

Les membres du Conseil d’administration et du Conseil académique sont désignés pour un mandat de

quatre ans, a l'exception des représentants des usagers qui sont désignés pour une durée de deux ans.

Les membres du Conseil d'administration et du Conseil académique siegeront valablement jusqu‘a la
designation de leurs successeurs.

Article 5. Contestations et recours

La commission de contr6le des operations électorales (CCOE) connait de toutes Ies contestations

présentées par les électeurs, par |e president de l’université ou par |e recteur, sur Ia preparation et le
déroulement des operations de vote, ainsi que sur la proclamation des résultats du scrutin.

ElIe doit etre saisie au plus tard Ie cinquieme jour suivant Ia proclamation des résultats et doit statuer
dans un délai de quinze jours.

Tout électeur, ainsi que le president et Ie recteur ont |e droit d’invoquer l’irrégularité ou la nullité des
operations électorales devant |e tribunal administratif territorialement competent.

Ce recours n'est recevable que s’il a été précédé d’un recours préalable devant la commission de controle
des operations e’iectorales.

Le tribunal administratif de Bordeaux (situé 9 rue Tastet — 0821490 — 33063 Bordeaux Cedex) doit étre
saisi au plus tard Ie sixieme jour suivant Ia decision de la commission de contréle.

Article 6. Exécution

La direction generale des services de l'université de Bordeaux est chargée de l'exécution de la présente
decision.

Article 7. Publication

Cette decision sera transmise au chancelier des universités d’Aquitaine. Elle sera publiée conformément
aux dispositions relatives a la publication des actes a caractere reglementaire de l’université de Bordeaux.

Talence, le 5 decembre 2025,

Dean Lewis
President de l’université de Bordeaux


